

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Kulturbyrån, U3

Beslutande
Minister
Annika Hambrudd

Föredragande
Specialsakkunnig i kulturförvaltning
Gunilla G Nordlund

Justerat
Omedelbart

Nr 25-34

Specialunderstöd för kultur- och idrottsaktiviteter för
barn och unga

Dnr enligt bilaga 4

51-60 U3

Beslut

Ålands landskapsregering har den 21.9.2023 noterat till kännedom Ålands kulturdelegations beslut till fördelning av specialunderstöd för kulturaktiviteter enligt **bilaga 1, U323E17**.

Ålands Idrott har den 19.09.2023 § 86/23 beslutat om ett utlåtande för fördelning av specialunderstöd för idrottsaktiviteter enligt bilagor. **Bilaga 2, U323E17** och **bilaga 3, U23E17**.

Ålands landskapsregering beviljar fördelningen enligt förslaget från Ålands Idrott enligt **bilaga 4, U323E17**.

PROTOKOLLNummer
8Sammanträdesdatum
12.9.2023
Kl.15.30-18.00**Protokoll fört vid kulturdelegationens möte**Närvarande
AHK, UL, SW, J-EB, EF, MFFrånvarande
JLJusterat
OmedelbartOrdförande
Anita Husell-KarlströmFöredragande
Yvonne TörneröosProtokollförelse
Yvonne Törneröos**Nr 52**

Protokolljustering

Dagens mötesprotokoll justeras omedelbart.

Utdrag ur protokoll:

Nr 56Fördelning av
specialunderstöd för
kultur- och
idrottsaktiviteter.
Dnr Se bilaga 201-209
Kud

Beslöts att fördela specialunderstöd för kultur- och idrottsaktiviteter enligt bilaga 1.

Sammanställning av ansökningar om specialunerstöd för kultur- och idrottsaktiviteter för barn och unga 2023

Dnr 2023	Sökande	Projektnamn	Beskrivning	Beslut
242	1. Träningsundervisningen	Träningsundervisningen Boomwhackers Orchewstra	För att erbjuda elever tillgång till musik genom inköp av instrumentet Boomwhackers. Med instrumentet kombineras rytm och melodi enligt en färgskala där varje färg representerar en ton. Instrumentet underlättar möjligheten att lekfullt ta sig an musik. Ytterligare vill träningsundervisningen inköpa ett ljudsystem till nytta i musikundervisningen.	1 000 Stödet utbetalas omgående och ska redovisas inom den 15 september 2024
247	2. SKUNK Skärgårdssungdomarnas intresseorganisation	Efterskolanklubbar i skärgården	För att ordna eftermiddagsaktiviteter i 6 skärgårskommuner. 1 aktivitet per vecka och skola. 10+ 10 tillfällen. Kostnaderna inkluderar arvode för ledning, resor administration samt material.	Bordläggs
251	3. Saltviks kommun	Pyselhäng	För att ordna med Pyselhäng, hantverk och kreativt skapande i tyg, målning, skulptur matlagning eller bygg. Aktivitet varje vecka i Rangsby och Ödakarby skola, under perioden september 23- april 24. I kostnaderna ingår lön för ledare, utrustning samt skjuts. Verksamheten startades under våren, nu en utökning.	Avslag
252	4. Saltviks kommun	Legoklubben	För att ordna med Legoklubben Aktiviteter med lego ordnas under perioden oktober till april 24. Tillfällen ordnas 1 gång i veckan om ca 2 timmar. I kostnaderna ingår material, ledararvode samt skjuts.	Avslag
264	5. Mariehamns Ungdomsorkester	Orkesterskola	För att erbjuda möjligheten att låta barn spela instrument genom att starta en nybörjarorkester. Orkesterskolan är en långsiktig satsning i samarbete med Ålands musikinstitut.	3 000 Stödet utbetalas i två rater.
265	6. Finströms kommun	Fiolspelning	För att ordna tillfällen i fiolspelning i bibliotekets sagsal. 21 tillfällen under perioden november 23 till april 2024.	4 670 Satsningen bör samordnas med kommunens andra projekt kring musikverkstad. Kommunen ombes inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken den beviljade summan och uppmaningen om samarbete beaktas i genomförandet av projekten. Stödet utbetalas därefter i två rater.

266	7. Mariehamns stad, ungdomsenheten	Bokcirkel	För att ordna en bokcirkel för barn, tre träffar per termin, under ledning av författare. Bokcirkeln hålls i Mariehamns stadsbibliotek under perioden oktober 23 till april 2024. Aktiviteterna vill främja läsintresset hos barn. I kostnaderna ingår ledararvode, skjuts, material med mera.	3 700	
268	8. Mariehamns stad, ungdomsenheten	Skapande av modern musik	För att ordna testtillfällen att prova på DJ och HipHop. Aktiviteterna ordnas i Uncans studio under ledning av ledare, 8 tillfällen under perioden oktober 23 till mars 2024. I kostnaderna ingår ledararvode, skjuts och fika.	1 000	Stödet utbetalas omgående och ska redovisas inom den 15 september 2024
269	9. Finströms kommun	Musikverkstad, bandverkstad	För att skapa en musikverkstad och därigenom utveckla sitt musicerande individuellt och tillsammans under ledning av ledare. Musikgrupper med 8 barn i varje grupp. Verksamheten planeras pågå mellan september 23 till maj 2024.	10 000	Satsningen bör samordnas med kommunens andra projekt kring fiolundervisning. Innan stöd utbetalas ombes kommunen inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken den beviljade summan och uppmaningen om samarbete beaktas i genomförandet av projekten. Om möjligt kan kommunen efterhöra samarbete kring musikverkstad med Saltviksprojekt gällande musikverkstad, stödet utbetalas därefter i två rater.
270	10. Saltviks kommun/ÖUF	Teater och mat-/bakklubb	För att ordna en teater, mat- och bakklubb. Sammanlagt 10 tillfällen, delat på häst och vår, ordnas matlagning i ungdomslokalen i Högtomt under ledning av en kock. Samt 5-8 tillfällen ordnas teaterverksamhet under höst och vår. I kostnaderna ingår ledaravode, material och transport.	4 000	
271	11. Saltviks kommun	Musikverkstad	För att ordna Musikkлубb under ledning av lokal ledare. Vill väcka intresset för musik genom takt- och rytmövningar samt genom att få testa olika instrument. En träff per vecka under 20 veckor. 1-3 grupper beroende på intresse med vardea ledare. I kostnaderna ingår ledararvode, instrumenthyra- eller inköp samt skjuts.	4 000	Om möjligt föreslås verksamheten ske i samarbete med Finströms kommun som planerar projekt gällande musikverkstad. Kommunen ombes inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken man beskriver genomförandet mer detaljerat, före beviljat stöd utbetalas. Stödet utbetalas därefter i två rater.
272	12. Brändö kommun	Specialunderstöd för kultur- och idrottsaktiviteter	För att ordna regelbundna kultur- och idrottsaktiviteter 23 tillfällen koordinators 25 % av en heltid. Prova på tillfällen, en gång i månaden blandat mellan kultur och idrott.	Bordläggs	
ÅL 2023/4	Jomala kommun	Jomala modellen- kreativ eftermiddag i Jomala	Grundtanken är att erbjuda två olika korgar med aktiviteter, rörelse och kreativitet. Fritidssysselsättningar i samarbete med	Bordläggs	

kommunen föreningar och församlingen med fler.
Pilotprojekt 3 månader.

31 370

Idrottsaktiviteter i anslutning till skoldagen

Syfte med stödet är att skapa möjligheter för kommuner och föreningar att samarbeta kring aktiviteter där barn och unga ges tillfälle att prova på fritidsaktiviteter i första hand i anslutning till skoldagen.

Avvägning bör göras om barnen skall transporteras till idrotterna eller om idrotten skall ordnas i kommunen/närområdet med hållbarhet i åtanke.

Aktiviteter kan genomföras för idrottsdelen, enligt koncept 1 eller 2, eller som en kombination av båda. Målet bör vara kontinuitet för deltagarna eller möjlighet att prova på något nytt eller något önskat (deltagarnas önskemål).

Ålands Idrotts [riktlinjer och bestämmelser för barn- och ungdomsidrotten](#) på Åland bör beaktas då verksamheten planeras angående gruppstorlek och ledarantal och även i verksamheten i övrigt.

Koncept 1

Föreningar kan utbilda en extern/lokal ledare i att lära ut föreningens idrott. I praktiken innebär detta att planera och genomföra en utbildning på ca 2,5h vilken ger ledare tillräcklig kompetens för att leda idrotten på barnens hemmaplan med lämplig progression. På detta sätt skall flera idrotter ha möjligheten att delta, samtidigt som kunskap kring utövning av olika idrotter och föreningslivet förs vidare. Fler barn skall få testa flera idrotter under välplanerade tillfällen där ledaren sedan kan fortsätta aktiviteten på hemmaplan eller slussa vidare intresserade barn till respektive föreningar.

Föreningen kan också efter genomförd utbildning besöka skolorna eller hålla i tillfällen på sin anläggning efter möjlighet (max 3 tillfällen).

Konceptet möjliggör för föreningar som inte har möjlighet att få ledare dagtid att delta liksom det möjliggör kontinuitet på ställen där det är svårt att transportera barnen till idrotten eller få föreningar att komma ut.

Koncept 2

Idrottsföreningar åker ut och håller pass i kommunerna alternativt riktar sig till barn i närområdet som kan ta sig till en specifik idrottsanläggning. Transporter kan ordnas enligt beviljade medel.

Idrottsförening kan erhålla ersättning för:

Genomförda idrottsspecifika utbildningar och skolbesök, enligt både koncept 1 och 2, enligt fastställd modell *Godkända ledarkostnader*. Om idrottsföreningen är ansvarig samordnare¹ för verksamheten kan föreningen även erhålla ersättning för de tillfällen de samordnar enligt fastställd modell.

Kommun kan erhålla ersättning för:

Kostnader enligt fastställd modell för att fungera som ansvarig samordnare¹.

¹ Antingen kommunen eller idrottsföreningen/förbundet fungerar som ansvarig samordnare på ett verksamhetsställe.

Godkända ledarkostnader

Ålands Idrott betalar ersättning enligt:

Beskrivning	För vad?	Till vem	Totalt
Ledararvoden	Samordning	Ansvarig samordnare	50 €/tillfälle
Utbildningsersättning	Idrottsspecifik utbildning	Idrottsförening/förbund	200 €/ utb.
Ledararvoden	Idrottslig kompetens	Idrottsförening/förbund	50 €/ tillfälle

Ansöknings_ID	Sökande	Målgrupp	Projektname	Aktivitetstyp	Ansökt summa	Beskrivning	Godkända kostnader	Ej godkända kostnader	Beslut	Beslut ref	Motivering	Villkor	Kommentar
ÅI 2023/6	Mariehamns stad ungdomsenheten	Åk 7-9	Dans för Hälsa	Annat	9 900	Dans för Hälsa är en vetenskapligt beprövad metod för stressreduktion. Efter skoltid 2 ggr per vecka. Kravlös dans med fokus på rörelsegädje	9900	Ledararvoden	9900	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport, material- och hyreskostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa.		Övervärs om möjligt till kultur.
ÅI 2023/9	Mariehamn Lawn tennis Klubb	Åk 1-4	Tennisefits	Idrott	37 000	Målsättning och målgrupp samt antal barn Vår ambition är att starta upp tennis/racketsport eftis på Bollhalla för barn i åk 1-4. Vi skulle erbjuda transport från skola, träning, mellanmål och läxläsning samt möjlighet till övriga aktiviteter i Bollhalla och fri lek med ledare	9000	Administrationskostnader	9000	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport- och materialkostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.		
ÅI 2023/8	Ålands innebandyförbund	Åk 1-6	Juniorledare innebandy	Idrott	15 300	Syftet med anställningen är att vi ska kunna hinna med att åka ut till skolor och starta upp innebandygrupper för barn i årskurserna 1-6 där de yngsta grupperna (åk 1-3) är prioriterade.	5800	Administrations- och assistentkostnader	5800	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport- och materialkostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.		
ÅI 2023/7	Aikido	Åk 3-6 och 7-8	Aikido på Klippan	Idrott	3000	Aikido träning i anslutning till skoldagen	2200	Hyres-assistent och övriga kostnader	2200	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för ledar-, transport- och materialkostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa.	Bör undersökas aktiviteten kan ordnas i Sunds gymnastiskal alternativt kommunen kan stå för hyreskostnaden då kommunen står som samarbetspartner	
ÅI 2023/5	Finströms kommun	Åk 3-9	Vintersport	Idrott	10 440	Skridskoåkning, längd och alpint, 6 tillfällen per aktivitet	9480	Administrations/samordningskostnader	9480	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport-, material- och hyreskostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.	Finström och Saltvik bör föra diskussioner om möjligheter till samarbete kring backen, ledare, utrustningshyra, bussar	
ÅI 2023/2	Eckerö kommun	Åk 3-9	Prova på projekt	Idrott	7 300	Två grupper, åk 3-6 och åk 7-9. Provar på olika aktiviteter.	3500	Administrations/samordningskostnader samt eventuella assistentkostnader	3500	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport, material- och hyreskostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.	Finström och Saltvik bör föra diskussioner om möjligheter till samarbete kring backen, ledare, utrustningshyra, bussar	
ÅI 2023/1	Saltviks kommun	Åk 1-6	Utförsåkning	Idrott	12 600	En till två tillfällen per vecka under den tid backen är i drift. I samarbete med Germundö Alpin. Anlita skidlärare och kostnadsfri utrustning. Fokus kontinuitet!	11640		11640	19.9.2023 Bilaga § 86/23/2	Beviljas stöd enligt redovisning för transport-, material- och hyreskostnader motsvarande maximalt ansökt belopp för dessa samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.		

							Administrationskostnader samt hyra för gymnastikhallen motsvarande 1200 €						Beviljas stöd enligt redovisning för idrottsaktiviteternas transport-, material- och gokänd del av hyreskostnader motsvarande maximalt hälften av det totalt ansökta beloppet för dessa, samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.	Koordinering med Södersunda bör diskuteras.
År 2023/4	Jomala kommun	Åk 3-4	Jomalamodellen	Idrott och kultur	74 500	Grundtanken är att erbjuda två olika korgar med aktiviteter, rörelse och kreativitet.	7 000		7000	19.9.2023 Bilaga 5 86/23/2				
							Övriga kostnader						Beviljas stöd enligt redovisning för idrottsaktiviteternas transport-, material- och samordningskostnader motsvarande maximalt hälften av det totalt ansökta beloppet för dessa, samt ledararvoden enligt fastställd modell efter godkänd komplettering.	Idrottsaktiviteter där kontinuitet i skärgårskommunerna kan uppnås bör prioriteras, liksom de beviljade samordningskostnaderna bör nyttjas för att rekrytera personer ute i kommunerna som kan få till stånd denna kontinuitet.
Kultur 1	SKUNK	Åk 6 och uppåt	Efterskolan klubbar i skärgården	Idrott och kultur	78 600	Målet är en efterskolan aktivitet i veckan per skola och samtidigt när de passar även erbjuda aktiviteter i skolan.	16 100		16100	19.9.2023 Bilaga 5 86/23/2				
Kultur 2	Brändö kommun	förskola - åk 9	Fritidsaktiviteter	Idrott och kultur	23 300	15 tillfällen, prova-på-nytt, samt önskemål			Avslås	19.9.2023 Bilaga 5 86/23/2			Brändö ingår som samarbetspartner i SKUNKS ansökan medel för efterskolanklubbar i skärgården.	
					271 940			74 620	74 620					

Beslut om fördelning av specialunderstöd för kultur- & idrottsaktiviteter i anslutning till skolan

BARN & UNGA

Sökande instans	Dnr ÅLR/	Ansökt	Ål:s förslag	Ål-motivering	Beslut	
Aikido Åland r.f.	ÅLR 2023/6931	3 000	2 200	Rek. att söka samarbete , hyresfritt	2 200	
Mariehamns stad, Ungdomsenh.	ÅLR 2023/6917	9 900	9 900		9 900	
Mariehamn Lawn tennis klubb r.f.	ÅLR 2023/6951	37 000	9 000	Komplettering krävs för ledararvoden	9 000	
Ålands Innebandyförbund	ÅLR 2023/6944	15 300	5 800	Komplettering krävs för ledararvoden	5 800	
Finströms kommun	ÅLR 2023/6905	10 440	9 480	Komplettering krävs för ledararvoden	9 480	
Eckerö kommun	ÅLR 2023/6493	7 300	3 500	Komplettering krävs för ledararvoden	3 500	
Saltviks kommun	ÅLR 2023/6221	12 600	11 640	Komplettering krävs för ledararvoden	11 640	
Jomala kommun	ÅLR 2023/6894	74 500	Idrott: 7 000	Komplettering krävs för ledararvoden	Idrott: 7 000	Kompletteras med KUD beslut för kulturaktiviteterna
SKUNK	ÅLR 2023/7477	78 600	Idrott: 16 100	Komplettering krävs för ledararvoden	Idrott: 16 100	Kompletteras med KUD beslut för kulturaktiviteterna
Brändö kommun	ÅLR 2023/7476	23 300	Avslås	Brändö ingår som samarbetspartner i SKUNKs ansökan	Avslås	Brändö kommun omfattas i den ansökan som SKUNK lämnat in